
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici 

 

                        34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F.80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it   PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 
IL DIRIGENTE  

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n. 297, concernente il T.U. delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione; 
VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione di concerto con il Ministro del Lavoro e delle Politiche 

Sociali, il Ministro per la Pubblica Amministrazione ed il Ministro dell'Economia e delle 
Finanze 13 maggio 2021 n. 156, relativo alle procedure di assunzione di personale che ha 
svolto servizi di pulizia ed ausiliari presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, in 
qualità di dipendente a tempo determinato o indeterminato di imprese titolari di contratti 

per lo svolgimento di tali servizi per almeno 5 anni; 

VISTO il Decreto Dipartimentale 16 giugno 2021 n. 951, che disciplina la procedura selettiva per 
titoli finalizzata all'assunzione a tempo indeterminato di personale che ha svolto per 
almeno 5 anni anche non continuativi, nei quali devono essere compresi gli anni 2018 e 
2019, servizi di pulizia ed ausiliari presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, in 
qualità di dipendente a tempo determinato o indeterminato di imprese titolari di contratti 
per lo svolgimento di tali servizi, con la qualifica di collaboratore scolastico; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale dell’USR per il FVG 23 giugno 2021 n. 6903, con cui il 

Dirigente dell’Ufficio III – Ambito territoriale di Trieste è stato delegato, tra l’altro, 
all’approvazione della graduatoria di merito della procedura selettiva per la quale si 
dispone; 

VISTA il Nostro Decreto 14 luglio 2021 n. 7841, con cui si costituiva la commissione giudicatrice 
della procedura selettiva per la quale si dispone e le successive modifiche e integrazioni; 

VISTI i lavori della commissione suddetta; 

 
D E C R E T A 

È pubblicata la graduatoria definitiva della procedura selettiva per titoli, finalizzata all’assunzione 

a tempo indeterminato di personale che ha svolto, per almeno 5 anni, anche non continuativi, nei quali 
devono essere inclusi gli anni 2018 e 2019, servizi di pulizia e ausiliari presso le istituzioni scolastiche ed 
educative statali, in qualità di dipendente a tempo determinato o indeterminato di imprese titolari di 
contratti per lo svolgimento di tali servizi, indetta Decreto Dipartimentale 16 giugno 2021 n. 951, per la 

provincia di Trieste, separatamente per scuole con lingua di insegnamento italiana e slovena. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni 
dalla data di pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
dalla data medesima. 

 

 

 Il Dirigente 

Vania Colladel 

 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
Al Sito web 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Trieste 
Al dirigente dell’Ufficio II e dell’Ufficio III 

E p.c. Alle Segreterie Regionali e Provinciali dei Sindacati Scuola 


		2021-08-18T13:22:16+0000
	COLLADEL VANIA


		2021-08-18T16:21:23+0200
	protocollo




